保護者様

令和２年６月４日

清水小学校学校

校長 鍜治 孝

6月 5日（金）～6月 18日（木）の市立学校の対応についてのお知らせ

 日頃から児童生徒の健康管理にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 学校においては、教育委員会が作成しました「保健マニュアル」を徹底し実践し、感染症予

防に努めているところです。

しかし、本市においては、教職員や子どもたちの新型コロナウイルスへの感染が確認され

ている状況です。保護者の皆様からは、感染の不安から休校を望まれるご意見とともに、休

校による家庭での子どものストレスを懸念するご意見も寄せられています。

このような状況を踏まえ、学校における感染リスクを可能な限り低減すると同時に、子ども

たちの健やかな学びを継続していく必要もあると考えます。

そのため、6月 5日（金）～6月 18日（木）まで、分散登校を行うことになりました。

分散登校の方法については、裏面をご確認ください。

これらの対応については、市内の感染状況等を踏まえ、お子様の子どもの健康を守るため

でございます。保護者の皆様には、ご負担をおかけしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお

願いします。

                           裏面もご確認ください。

６月５日から１８日までの分散登校について       令和２年６月４日

   ※前回の地域別での分散登校を実施 ：全学年対象

  ※学級を以下、グループ A グループ Bの 半数に分けます。

グループ A・・・木町・大手町居住の児童 （※前回同様、校区外のご家庭は町名で判断）

    グループ B・・・上記以外の町居住の児童 （原町、清水、竪林町、弁天町、金田、校区外等）

     ※ほし組はグループ Aに 、 わくわく組はグループ Bに入ります。

   グループ A ・・・５日（金）、 ９日（火）、１１日（木）、１５日（月）１７日（水）

   グループ B ・・・８日（月）、１０日（水）、１２日（金）、１６日（火）、１８日（木）

日付 曜日 登校グループ

５ 金 グループ A   ＊ 分散登校開始

６ 土

７ 日

８ 月 グループ B

９ 火 グループ A

１０ 水 グループ B

１１ 木 グループ A

１２ 金 グループ B

１３ 土

１４ 日

１５ 月 グループ A

１６ 火 グループ B

１７ 水 グループ A

１８ 木 グループ B

１９ 金

【分散登校中の過ごし方】

登校日ではない日も以下４点を注意して下さい。

・不要不急の外出は避けること

・午前中は必ず自宅で過ごす

・３密になる場所へは行かないこと

・外出の際には、必ずマスクを着用すること

ご協力お願いします。

時程及び下校時間

  ８：３０～ 出欠確認

 １～３校時授業 ※中休みは室内での１０分休憩

 １１：３５～ １．２年 ほし組、わくわく組

 １１：４０～ ３・４年

 １１：４５～ ５・６年